
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  44 del  02-02-2018

Ufficio UFFICIO AFFARI GENERALI                                                                               CIG n.

Oggetto: ANTICIPAZIONE STRAORDINARIA ALL'ECONOMO PER SPESE
URGENTI ATTINENTI L ' ORGANIZZAZIONE E LO SVOLGIMENTO
DELLE ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO
DELLA REPUBBLICA DEL 4 MARZO 2018 . IMPEGNO SOMME.-

L'anno  duemiladiciotto addì  due del mese di febbraio il Responsabile del Settore
Arena Silvana

Premesso che:

-con  Decreto Sindacale n. 02 dell'8/01/2018 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P.

O.;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

- con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 22/01/2018 è stato approvato il PEG PDO

provvisorio e sono state assegnati gli obiettivi e le risorse umane , strumentali e finanziarie;

Visto che, non essendo stato approvato  il bilancio 2018/2019/2020 la cui scadenza è fissata il

28/02,  l'Ente è in esercizio provvisorio;

Visto e richiamato l'articolo 163 comma 1, comma 3 e comma 5  del TUEL che scancisce le

regole da seguire per effettuare impegni e liquidazioni  in esercizio provvisoorio;

Visto che la somma prevista nell'atto in esame è conforme a qunto previsto dalla norma citata

in precedenza e pertanto è da ritenersi  spesa indifferibile ed urgente e nei limiti previsti in



bilancio o non frazionabile in dodicesimi;

Visto  richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitare la formazione di debiti

pregressi.

"

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

  Considerato che il 4 Marzo 2018 si svolgerà la consultazione  relativa alle elezioni della Camera dei
Deputati e del Senato della Repubblica indetta con Decreti del Presidente della Repubblica n° 208-209
in data 28 Dicembre 2017 pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale -  n° 302 del 29
Dicembre 2017;

Atteso  che si rendono necessarie spese urgenti attinenti l’organizzazione della consultazione in parola
(pulitura coperte, acquisto lenzuola usa e getta per le postazione di vigilanza all’interno dei Seggi
Elettorali, materiale di cancelleria, toner e cartucce ecc.).
Considerato che, allo scopo, può essere disposta l’anticipazione straordinaria a favore dell’Economo
Comunale, di una dotazione finanziaria di € 700,00.
Considerato che le spese necessarie per l'organizzazione tecnica delle predette consultazioni ei relativi oneri sono anticipati dai Comuni e rimborsati dallo Stato in base a documentato
rendiconto da presentare entro i termini perentorio previsti dalle emanande disposizioni
ministeriali.

Per tutto quanto premesso:

DETERMINA

Impegnare, come segue al bilancio di previsione del corrente esercizio in corso di1.
formazione, la complessiva somma di € 700,00 occorrente per fare fronte alle  spese
urgenti  e indilazionabili attinenti l’organizzazione delle elezioni della Camera dei Deputati e
del Senato della Repubblica, indette per il prossimo 4.03.2018:

                   Missione 99  Programma 01   Titolo 7   Macroagg. 2-2-1   Cap. 6640/1

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.13 del 02-02-2018 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Disporre detta anticipazione straordinaria per fare fronte alle spese in questione,2.
onerando gli Uffici Finanziari di emettere il relativo mandato a favore dell’Economo
Comunale.

Disporre, altresì, che tutti i pagamenti a valere sul fondo anticipato all’Economo con3.
il presente provvedimento siano disposti e/o autorizzati dal Responsabile del Settore
AA.GG.

Dare atto che la spesa di cui trattasi, obbligatoria ai sensi di legge, è anticipata dal4.Comune e sarà rimborsata dallo Stato in base a documentato rendiconto da presentare
entro  i termini  previsti dalle emanande disposizioni ministeriali.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to dott.ssa  Arena Silvana

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: impeg.n.50/2018

Lì  02-02-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Centonze Calogero

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.13 del 02-02-2018 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


